Ответчик: ООО «Краснодар Водоканал»

___________________________________

ул. Каляева, д.198,

г. Краснодар, 350062

                                                                Заявитель:  ООО «СКМ Владос»

_____________________________

     ул. Ставропольская, д.254,

 г. Краснодар, 350058

______________________________

ул. Аэродромная, д.21

г. Краснодар, 350049

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №503/2015

 24 февраля 2016 года                                                                     г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее Комиссия Краснодарского УФАС
России) в составе:

Председатель Комиссии:

Иващенко И. В. – заместитель руководителя управления, начальник отдела
контроля в ТЭК и связи;

Члены Комиссии:

Маркелова О.В. –главный специалист – эксперт  отдела контроля экономической
концентрации, анализа рынков и реестра;

Коробкина  О.Р.– главный специалист – эксперт отдела контроля  органов власти,

рассмотрев дело №503/2015 по признакам нарушения ООО «Краснодар
Водоканал» (ИНН 2308111927, 350062, г. Краснодар, ул. Каляева, 198) ч. 1 ст. 10
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

В ходе рассмотрения дела №503/2015 возникла необходимость  получения
дополнительных доказательств,  в соответствии с пунктами  2, 5  части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006г.  №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела №503/2015.
2. Назначить рассмотрение дела №503/2015 на 29.03.2016 в 14ч.00мин.

по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 1.
3. ООО «Краснодар Водоканал» в срок до 29.03.2016 представить следующие

сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- письменное правовое обоснование ненаправление уведомления об ограничении
водоснабжения на объект, расположенный по адресу: г. Краснодар, ул.
Аэродромная, д.168, согласно ч.3 ст.21 Федерального закона №416 от 07.12.2011
«Водоснабжении и водоотведении», с приложением документов, подтверждающих
направление/получение указанного уведомления (в случае отсутствия указать
письменно);

    - документы, подтверждающие направление акта об опломбировке запорного
устройства на объекте водоснабжения в адрес ООО «СКМ Владос», согласно п.63
и п.64 Правил «Об утверждении правил холодного водоснабжения и
водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от
29.07.2013 №644 (далее – Правила №644);

         - письменное правовое обоснование действий ООО «Краснодар Водоканал»,
связанных с введением ограничения (полного прекращения) водоснабжения
Объекта ООО «СКМ Владос» 25.02.2015, вместо указанной даты 18.02.2015 в письме
от 06.02.2015 №04.01.03.923, с приложением документов, подтверждающих
направление уведомления об ограничении водоснабжения Объекта в ООО «СКМ

Владос», органы местного самоуправления, территориальный орган
федерального органа исполнительной власти, осуществляющий федеральный
государственный санитарно-эпидемиологический надзор, а также структурные
подразделения территориальных органов федерального органа исполнительной
власти, уполномоченного на решение задач в области пожарной безопасности, в
случае отсутствия указанных документов указать письменно.

4. ООО «СКМ Владос» в срок до 29.03.2016 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- документы, подтверждающие получение от ООО «Краснодар Водоканал» акта об
опломбировке запорного устройства на объекте водоснабжения от 25.02.2015
№18040, с указанием даты получения указанного акта;

- подлинники информационных писем о смене юридического адреса ООО «СКМ
Владос», направленные в адрес ООО «Краснодар Водоканал» (вх. в ООО
«Краснодар Водоканал» от 10.03.2015 №2684, от 03.04.2015 №3948), на обозрение
Комиссии, с предоставлением документов, подтверждающих их получение ООО
«Краснодар Водоканал».

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью  на  участие  в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии                                                                И.В. Иващенко

 Члены Комиссии:                                                                        О.Р. Коробкина

                                                                                                     О.В. Маркелова